Reformabit corpus humilitatis nostrae configuratum corpori claritatis suae (Philipp. 3, 21).

XV. Petimus deinde ut simus participes regni coelestis.

Secundo, regnum coelorum dicitur gloria paradisi, nec mirum. Nam regnum nihil aliud dicitur nisi regimen. Ibi autem est optimum regimen, ubi nihil invenitur contra voluntatem regentis. Voluntas autem Dei est salus hominum; quia vult omnes homines salvos fieri (1. Tim. 2, 4). Et hoc potissime erit in paradiso, ubi nihil erit salutis hominum repugnans. *Colligent de regno ejus omnia scandala* (Matth. 13, 41). In mundo autem isto sunt multa contra salutem hominum. Cum ergo petimus, *adveniat regnum tuum*, oramus ut simus participes regni coelestis et gloriae paradisi. Quod quidem regnum est valde desiderandum propter tria. Primo, propter summam justitiam quae est in eo. *Populus tuus omnes justus* (Isa. 60, 21). Hic enim mali sunt mixti bonis, sed ibi nullus peccator. Item, propter perfectissimam libertatem. Hic enim non est libertas, quamquam omnes naturaliter desiderent eam: sed ibi erit omnimoda

libertas contra omnem servitutem. *Ipsa creatura liberabitur a corruptione* (Rom. 8, 21). Et non solum erunt ibi omnes liberi, sed erunt reges. *Fecisti nos Deo nostro regnum* (Apoc. 5, 10). Cujus ratio est, quia omnes erunt ejusdem voluntatis cum Deo, et Deus volet quicquid sancti volunt, et sancti quicquid Deus voluerit. Unde cum voluntate Dei fiet voluntas eorum. Et ideo omnes regnabunt, quia omnium voluntas fiet, et Dominus erit corona omnium. *In die illa erit Dominus exercituum corona gloriae, et sertum exultationis residuo populi sui* (Isa. 28, 5). Item, propter mirabilem affluentiam. *Oculus non vidit, Deus absque te, quae praeparasti expectantibus te* (Isa. 64, 4). *Qui replet in bonis desiderium tuum* (Ps. 102, 5). Et nota, quod homo inveniet omnia in solo Deo excellentius, et perfectius omni eo, quod in mundo quaeritur. Si delectationem quaeris, summam invenies in Deo. Si divitias, ibi omnem sufficientiam invenies, propter quam sunt divitiae, et sic de aliis. Augustinus: (in Confess.) „Anima cum fornicatur abs te, quaerit extra te, quae pura et limpida non invenit, nisi cum redit ad te.“

XVI. Petimus tertio ut non regnet in nobis peccatum, sed ipse Deus.

Tertio modo, quia aliquando in mundo isto regnat peccatum: et hoc est quando homo ita est dispositus, quod statim sequitur et prosequitur appetitum peccati. Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore (Rom. 6, 12): sed debet Deus regnare in corde tuo. Sion regnabit Deus tuus (Isa. 52, 7). Et hoc est, quando paratus es obedire Deo, et servare omnia mandata illius. Cum ergo petimus quod veniat regnum, oramus quod non regnet in nobis peccatum, sed ipse Deus. Per hanc autem petitionem pervenimus ad beatitudinem, de qua dicitur: Beati mites (Matth. 5, 4). Nam secundum primam expositionem, ex quo homo desiderat, quod Deus sit Dominus omnium, non vindicat se de injuria sibi illata, sed reservat eam Deo. Nam si vindicares te, non quaereres quod adveniret regnum ejus. Secundum vero secundam expositionem, si tu expectas regnum ejus, id est, gloriam paradisi, non debes curare si perdis res mundanas. Item, secundum tertiam expositionem, si tu petis quod Deus regnet in te et Christus, cum ipse fuerit mitissimus, et tu debes esse